



WOJSKOWA SPECJALISTYCZNA PRZYCHODNIA LECZNICZA
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W KOSZALINIE
75 - 640 Koszalin, ul. Zwycięstwa 204 A,
NIP 669 21 29 930; REGON 330927313; KRS 0000002263
tel. rejestracja: 94/306 -70 - 60; sekretariat: 261 - 456 - 825; fax 261 - 456 - 102;
info@wspl.koszalin.pl; www.wspl.koszalin.pl; ISO 9001:2015; NCAGE 0624H

WSPL.ZP-2/2021/WSPL

Koszalin, lipca 2021 r.

Do Oferentów

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Pzp na "Zakup i dostawę szczepionek przeciwko wirusowi grypy oraz przeciwko wirusowi HPV dla WSPL SP ZOZ w Koszalinie" – znak sprawy ZP-2/2021/WSPL.

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Odpowiedzi na zadane pytania:

Ad. 1.

Pytanie: Do §2 ust. 1 wzoru umowy: Wskazujemy, że zapis §2 ust. 1 wzoru umowy jest ogólny i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §2 ust. 1 umowy, w taki sposób aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art.433 pkt 1 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie Pzp).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, uszczegółowiono zapisy §2 ust. 1 projektu umowy.

Ad. 2.

Pytanie: Do §2 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia zamienników również w przypadku czasowego braku dostępności oferowanego asortymentu w obrocie? Ponadto prosimy o informację czy w przypadku np. wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku

w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Ad. 3.

Pytanie: Do §5 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie niniejszego przepisu z projektu umowy. Zgodnie z pkt. 5.8. Załącznika do Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2015r. w sprawie Wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.U. z 2015 r. poz. 381) „do dostawy dołącza się dokument zawierający datę, nazwę i postać farmaceutyczną produktu leczniczego, numer serii i datę ważności, dostarczaną ilość, nazwę i adres dostawcy, nazwę odbiorcy i jego adres, adres dostawy (adres, pod którym rzeczywiście znajdują się pomieszczenia magazynowe) oraz warunki transportu i przechowywania danych produktów leczniczych, a dokumentację prowadzi się w taki sposób, aby móc ustalić, gdzie w danym momencie rzeczywiście znajduje się produkt leczniczy”. Dokument, o którym mowa w ww. przepisie, zostaje zatwierdzony w stosunku do każdej hurtowni przez organy nadzoru farmaceutycznego. Faktem notoryjnym jest natomiast, że funkcję tego dokumentu spełniają w obrocie hurtownym lekami faktury VAT, na których podane są wszystkie dane identyfikacyjne leku, niezbędne m.in. w razie zaistnienia konieczności jego natychmiastowego wycofania. Wykonawcy jako hurtownie farmaceutyczne, są więc zobowiązani do dokumentowania każdej dostawy leków przy pomocy faktury VAT.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis §5 ust. 2 wzoru umowy i dopuszcza jednoczesne złożenie dokumentu-faktury ze wszystkimi wskazanymi danymi identyfikacyjnymi leku.

Ad. 4.

Pytanie: Do §6 ust. 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej na wypadek odstąpienia od umowy w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Ad. 5.

Pytanie: Do §6 ust. 2 oraz §5 ust. 9 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień umowy 6 ust. 2 projektu umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia lub reklamacji była wyłącznie proporcjonalna do wartości pozycji (części) zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 100 zł -

i wynosiła 1% od wartości tej pozycji (części), za każdy dzień opóźnienia? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kar umownych możliwych do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 100 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo

pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 353¹ Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze powyższe, wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmieniony zapis §6 ust. 2

„W przypadku zwłoki w jakiegokolwiek dostawie (jakiegokolwiek zamówienia jednostkowego) Wykonawca jest obowiązany zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% (słownie: pięć procent) wartości brutto danego zamówienia jednostkowego za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 50,00 zł. (słownie: pięćdziesiąt złotych). Kara umowna określona w zdaniu poprzednim przysługuje Zamawiającemu w w/w wysokości odrębnie za każdy przypadek zwłoki w dostawie partii szczepionek”.

Ad. 6.

Pytanie: Czy zamawiający dopuszcza zmianę zapisu dotyczącego dostaw na: Dostawy będą uzależnione od dostaw realizowanych przez producenta.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozpoczęcie dostaw nie później niż 15.09.2021 r.

Ad. 7.

Pytanie: Czy zamawiający akceptuje przesłanie karty chpl drogą elektroniczną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Powyższe wyjaśnienia nie wymagają dodatkowego czasu na przygotowanie ofert.

Wyjaśnienia treści SWZ stają się obowiązujące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia z dniem ich zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania.

Zatwierdził

Pełnomocnik
Kierownika Zamawiającego

Paweł Rusiecki